[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________

                                                        №_____
п. Мартюш

Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера, представляемых руководителями муниципальных учреждений муниципального образования «Каменский городской округ», на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» и предоставления этих сведений для опубликования средствам массовой информации
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Свердловской области от 11.10.2013 № 515-УГ (ред. от 08.09.2020) «О размещении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальных сайтах государственных органов Свердловской области и предоставлении этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» (вместе с «Порядком размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Свердловской области, государственных гражданских служащих Свердловской области и членов их семей на официальных сайтах государственных органов Свердловской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», «Порядком размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых руководителями государственных учреждений Свердловской области, на официальных сайтах государственных органов Свердловской области и предоставления этих сведений для опубликования общероссийским средствам массовой информации») (с изм. и доп., вступающими в силу с 01.01.2021), Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых руководителями муниципальных учреждений муниципального образования «Каменский городской округ», на официальном сайте муниципального образования «Каменский
2

городской округ» и предоставления этих сведений для опубликования средствам массовой информации (прилагается).
2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов Администрации Каменского городского округа ознакомить с настоящим постановлением руководителей муниципальных учреждений муниципального образования «Каменский городской округ», в отношении которых соответствующий орган осуществляет функции и полномочия учредителя.

3. Признать утратившим силу постановление Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 25.10.2013 № 2301 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений и членов их семей на официальном сайте Администрации Каменского городского округа и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя», разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа                                                                С.А. Белоусов
   Утверждено

постановлением Главы

муниципального образования

  «Каменский городской округ»

от ___________ №  _________
«Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера, представляемых руководителями муниципальных учреждений муниципального образования «Каменский городской округ», на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» и предоставления этих сведений для опубликования средствам массовой информации»

Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера, представляемых руководителями муниципальных учреждений муниципального образования «Каменский городской округ», на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» и предоставления этих сведений для опубликования средствам массовой информации
1. Настоящий порядок определяет процедуру размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых руководителями муниципальных учреждений муниципального образования «Каменский городской округ», на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» (далее - официальный сайт), и предоставления этих сведений для опубликования средствам массовой информации в связи с их запросами.

2.  На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения муниципального образования «Каменский городской округ», его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;
2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности руководителю муниципального учреждения муниципального образования «Каменский городской округ», его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

2
3) декларированный годовой доход руководителя муниципального учреждения муниципального образования «Каменский городской округ», его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в  подпунктах 1-3 пункта 2 настоящего порядка) о доходах руководителя муниципального учреждения муниципального образования «Каменский городской округ», его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности указанным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;
2) персональные данные супруги (супруга), несовершеннолетних детей и иных членов семьи руководителя муниципального учреждения муниципального образования «Каменский городской округ»;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителя муниципального учреждения муниципального образования «Каменский городской округ», его супруги (супруга), несовершеннолетних детей и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения муниципального образования «Каменский городской округ», его супруге (супругу), несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в подпунктах 1 – 3 пункта 2 настоящего порядка, обеспечивается отделом по правовой и кадровой работе Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» в течение четырнадцати дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.
5. В целях своевременного размещения на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, руководитель отраслевого (функционального) органа Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» обязан предоставить

3

в отдел по правовой и кадровой работе Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» сведения в отношении руководителей муниципальных учреждений, подведомственных отраслевому (функциональному) органу Администрации муниципального образования «Каменский городской округ», в течение десяти дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.
6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в подпунктах 1 – 3 пункта 2 настоящего порядка, за весь период замещения руководителем муниципального учреждения муниципального образования «Каменский городской округ» своей должности находятся на официальном сайте.

7. Отдел по правовой и кадровой работе Администрации муниципального образования «Каменский городской округ»:
1) в течение трёх дней со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщают о нём руководителю муниципального учреждения, подведомственного Администрации муниципального образования «Каменский городской округ», руководителю отраслевого (функционального) органа Администрации муниципального образования «Каменский городской округ», осуществляющему функции и полномочия учредителя соответствующего муниципального учреждения, в отношении которого поступил запрос.

Руководитель отраслевого (функционального) органа Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» в течение двух дней  со дня получения сообщения представляет в отдел по правовой и кадровой работе Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные руководителем подведомственного муниципального учреждения.
2) в течение семи дней со дня поступления запроса от средства массовой информации отдел по правовой и кадровой работе Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в подпунктах 1 – 3 пункта 2 настоящего порядка, в случае если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

8. Лица, обеспечивающие размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте и их представление средствам массовой информации для опубликования, несут  в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.